

قائمة الدخل القطاع التأمين القلموني حسب فروع التأمين عن الفترة المنتهية من 2022/1/11 حتى 2022/3/31

قائمة الدخل القطاع التأمين القلموني حسب فروع التأمين عن الفترة المنتهية من 2022/1/11 حتى 2022/3/31											
المبلغ (دولار أمريكي)											
البيان	المركبات	العمال	الصحي	تأمين المسؤولية المدنية	التأمينات العامة الاخرى	الحريق	بحري	هندسي	الحياة	اخرى	مجموع
Description	Motor	Workers	Health	Civil liability	Non- life	Fire	Marine	Engineering	Life	Other	Total
البيانات المكتوبة	69,357,720	11,017,022	15,480,107	1,706,746	2,693,722	5,129,561	731,352	2,799,764	2,085,264	-	111,001,258
(حصة المؤمن من الأقساط المكتوبة)	(2,762,404)	(370,463)	(398,549)	(302,769)	(1,824,968)	(3,795,494)	(442,493)	(1,520,625)	(1,526,234)	-	(12,892,980)
صافي الأقساط المكتوبة	66,595,316	10,646,559	15,081,558	1,403,977	868,754	1,424,077	288,859	1,279,139	560,030	-	98,148,269
± تغير في احتياطي الأقساط السابقة احتياطي حسابي	(4,268,319)	(2,036,092)	(3,685,059)	(317,776)	(602,339)	(856,568)	(149,230)	(633,178)	(179,093)	-	(12,727,654)
± حصة المؤمن من التغير في الأقساط السابقة احتياطي حسابي حياة	641,203	173,943	277,265	116,146	485,888	848,463	117,042	498,224	158,231	-	3,317,405
صافي الأقساط المكتوبة	62,968,200	8,784,410	11,673,764	1,202,347	755,878	1,413,397	256,671	1,144,185	538,168	-	88,738,020
دخل الأقساط من أصل التأمين	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
عمرلة اعادة التأمين	118	3,693	1,851	10,324	167,934	724,467	381,103	112,873	48,830	-	1,451,193
(المرونة التقويمية)	(5,633,997)	(488,601)	(178,237)	(85,675)	(93,334)	(260,536)	(33,322)	(117,092)	(6,105)	-	(6,896,899)
إيرادات أخرى من أصل التأمين	25,463	7,871	294	795	1,934	770	540	940	-	-	41,308
صافي الإيرادات من أصل التأمين	57,359,784	8,303,143	11,505,249	1,127,791	830,772	1,879,262	336,992	1,408,736	581,893	-	83,333,622
(التعويضات المدفوعة)	(46,282,762)	(5,039,935)	(10,075,671)	(368,981)	(357,604)	(1,032,194)	(51,672)	(1,076,960)	(863,526)	-	(65,149,305)
(القسام مدفوعة لتغطية فائض الخسارة)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
حصة مجني التأمين من التعويضات المدفوعة	1,552,473	496,859	270,691	10,125	238,443	859,729	32,362	813,040	604,674	-	4,878,396
± التغير في احتياطي الادعاءات تحت التسوية وغير المبلغ عنها	1,132,268	(182,378)	(212,560)	(156,609)	(490,450)	(1,804,266)	(66,853)	(82,459)	(350,920)	-	(2,214,227)
± حصة المؤمن من التغير في احتياطي الادعاءات تحت التسوية وغير المبلغ عنها	364,327	(100,166)	40	40	790,247	2,312,890	147,287	264,630	264,630	-	3,912,841
صافي التعويضات المكتوبة	(43,233,694)	(4,825,620)	(10,017,540)	(515,425)	170,636	363,159	57,423	(199,092)	(345,142)	-	(58,572,295)
(القسام مدفوعة لتغطية فائض الخسارة)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
مخصص الزيادة (الانخفاض) في القيمة العادلة للاشتراكات	1,552,473	496,859	270,691	10,125	238,443	859,729	32,362	813,040	604,674	-	4,878,396
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	-	(1,823,694)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	-	(11,322,268)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	-	3,643,327
صافي التعويضات المكتوبة	(43,233,694)	(4,825,620)	(10,017,540)	(515,425)	170,636	363,159	57,423	(199,092)	(345,142)	-	(58,572,295)
(القسام مدفوعة لتغطية فائض الخسارة)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
مخصص الزيادة (الانخفاض) في القيمة العادلة للاشتراكات	1,552,473	496,859	270,691	10,125	238,443	859,729	32,362	813,040	604,674	-	4,878,396
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	-	(1,823,694)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	-	(11,322,268)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	-	3,643,327
صافي التعويضات المكتوبة	(43,233,694)	(4,825,620)	(10,017,540)	(515,425)	170,636	363,159	57,423	(199,092)	(345,142)	-	(58,572,295)
(القسام مدفوعة لتغطية فائض الخسارة)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
مخصص الزيادة (الانخفاض) في القيمة العادلة للاشتراكات	1,552,473	496,859	270,691	10,125	238,443	859,729	32,362	813,040	604,674	-	4,878,396
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	-	(1,823,694)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	-	(11,322,268)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	-	3,643,327
صافي التعويضات المكتوبة	(43,233,694)	(4,825,620)	(10,017,540)	(515,425)	170,636	363,159	57,423	(199,092)	(345,142)	-	(58,572,295)
(القسام مدفوعة لتغطية فائض الخسارة)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
مخصص الزيادة (الانخفاض) في القيمة العادلة للاشتراكات	1,552,473	496,859	270,691	10,125	238,443	859,729	32,362	813,040	604,674	-	4,878,396
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	-	(1,823,694)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	-	(11,322,268)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	-	3,643,327
صافي التعويضات المكتوبة	(43,233,694)	(4,825,620)	(10,017,540)	(515,425)	170,636	363,159	57,423	(199,092)	(345,142)	-	(58,572,295)
(القسام مدفوعة لتغطية فائض الخسارة)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
مخصص الزيادة (الانخفاض) في القيمة العادلة للاشتراكات	1,552,473	496,859	270,691	10,125	238,443	859,729	32,362	813,040	604,674	-	4,878,396
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	-	(1,823,694)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	-	(11,322,268)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	-	3,643,327
صافي التعويضات المكتوبة	(43,233,694)	(4,825,620)	(10,017,540)	(515,425)	170,636	363,159	57,423	(199,092)	(345,142)	-	(58,572,295)
(القسام مدفوعة لتغطية فائض الخسارة)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
مخصص الزيادة (الانخفاض) في القيمة العادلة للاشتراكات	1,552,473	496,859	270,691	10,125	238,443	859,729	32,362	813,040	604,674	-	4,878,396
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	-	(1,823,694)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	-	(11,322,268)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	-	3,643,327
صافي التعويضات المكتوبة	(43,233,694)	(4,825,620)	(10,017,540)	(515,425)	170,636	363,159	57,423	(199,092)	(345,142)	-	(58,572,295)
(القسام مدفوعة لتغطية فائض الخسارة)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
مخصص الزيادة (الانخفاض) في القيمة العادلة للاشتراكات	1,552,473	496,859	270,691	10,125	238,443	859,729	32,362	813,040	604,674	-	4,878,396
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	-	(1,823,694)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	-	(11,322,268)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	-	3,643,327
صافي التعويضات المكتوبة	(43,233,694)	(4,825,620)	(10,017,540)	(515,425)	170,636	363,159	57,423	(199,092)	(345,142)	-	(58,572,295)
(القسام مدفوعة لتغطية فائض الخسارة)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
مخصص الزيادة (الانخفاض) في القيمة العادلة للاشتراكات	1,552,473	496,859	270,691	10,125	238,443	859,729	32,362	813,040	604,674	-	4,878,396
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	-	(1,823,694)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	-	(11,322,268)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	-	3,643,327
صافي التعويضات المكتوبة	(43,233,694)	(4,825,620)	(10,017,540)	(515,425)	170,636	363,159	57,423	(199,092)	(345,142)	-	(58,572,295)
(القسام مدفوعة لتغطية فائض الخسارة)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
مخصص الزيادة (الانخفاض) في القيمة العادلة للاشتراكات	1,552,473	496,859	270,691	10,125	238,443	859,729	32,362	813,040	604,674	-	4,878,396
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	-	(1,823,694)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	(1,132,268)	-	(11,322,268)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	364,327	-	3,643,327
صافي التعويضات المكتوبة	(43,233,694)	(4,825,620)	(10,017,540)	(515,425)	170,636	363,159	57,423	(199,092)	(345,142)	-	(58,572,295)
(القسام مدفوعة لتغطية فائض الخسارة)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
مخصص الزيادة (الانخفاض) في القيمة العادلة للاشتراكات	1,552,473	496,859	270,691	10,125	238,443	859,729	32,362	813,040	604,674	-	4,878,396
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	(182,378)	-	(1,823,694)
(مخصص اعادة التأمين غير موزعة)	(1,132,268)	(1,									

قائمة الدخل للعام المالي حسب فروع التأمين من الفترة المنتهية من 2022/11/11 حتى 2022/9/30

Aggregate income statement from 1/1/2022 until 30/9/2022**

Currency: (US dollar)

Description	مجموع Total	الآخرى Other	الحياة Life	هندسي Engineering	بحري Marine	الحريق Fire	التأمينات العامة الاخرى Non-life	تأمين المسؤولية المدنية Civil liability	الصحي Health	العمال Workers	المركبات Motor	البيان
Written insurance premiums (Reinsurer's share of written premiums)	305,015,901 (36,995,507)	-	6,518,955 (4,464,854)	6,190,315 (3,456,620)	1,557,813 (936,726)	5,589,861 (12,123,821)	6,451,490 (4,466,674)	4,039,004 (782,377)	33,860,153 (427,057)	24,047,889 (1,145,861)	206,760,421 (11,151,317)	المبلغ المكتسب (حصة المؤمن من الاقساط المكتسبة)
Net insurance written premiums	266,060,394	-	2,054,101	2,733,495	621,087	3,466,040	1,984,816	3,256,627	33,433,096	22,902,028	195,609,104	صافي الاقساط المكتسبة (مصاريف اعادة التأمين وكافة ومصاريفه)
±Change in current risks reserve- mathematical life insurance reserve	(12,764,284)	-	(353,079)	(375,305)	(62,313)	(956,692)	(768,133)	(155,966)	(3,100,349)	(1,159,101)	(5,793,346)	± تغير في احتياطي الامتياز الحياتية ااحتياطي حتماني
±Reinsurer's share in change of current risks reserve- mathematical life insurance reserve	3,614,861	-	511,510	335,615	56,533	940,203	768,745	56,225	91,647	136,789	717,694	± حصة المؤمن من التغير في الاحتياطي الحياتية ااحتياطي حتماني حية
Net earned premiums	256,911,071	-	2,212,532	2,693,805	615,307	3,409,551	1,986,428	3,156,886	30,424,394	21,879,716	190,533,452	صافي الاقساط المكتسبة
Income from insurance activities	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	دخل الاستثمار من اصدار التأمين
Reinsurance commission	3,287,128	-	163,949	854,766	243,575	1,515,610	473,628	30,035	1,851	3,600	114	عمولة اعادة التأمين
±(Paid-up commissions)	(19,790,678)	-	(30,985)	(319,663)	(73,138)	(536,144)	(161,773)	(222,643)	(573,221)	(1,278,579)	(16,594,632)	(المعمولات المدفوعة)
Other revenues from insurance activities	397,576	-	-	4,946	5,782	12,950	3,779	5,236	59,326	30,239	275,518	ارادات اخرى من اصدار التأمين
Net revenues from insurance activities	240,805,997	-	2,345,496	3,233,854	791,526	4,401,967	2,301,062	2,969,514	29,913,350	20,634,976	174,214,352	صافي الارادات من اصدار التأمين (العمولات المدفوعة)
±(Paid-up claims)	(186,418,888)	-	(4,064,230)	(2,850,639)	(429,965)	(5,619,506)	(967,290)	(991,704)	(29,633,712)	(12,276,729)	(131,585,113)	(التأمينات المدفوعة)
±(Paid-up premiums to cover loss's surplus)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(التأمينات المدفوعة لتغطية فائض الخسارة)
Reinsurer's share of paid up claims	17,421,840	-	3,285,853	2,206,198	306,720	5,229,840	800,007	22,924	-	640,530	4,929,768	حصة مجدي التأمين من التعويضات المدفوعة
±Change in reserve of outstanding and unreported claims	(3,716,540)	-	313,352	118,403	(109,748)	754,406	(427,382)	(203,850)	1,091,936	(1,833,828)	(3,419,829)	± التغير في احتياطي الاداءات تحت التغطية وغير المبلغ عنها
±Reinsurer's share of change in reserve of outstanding and unreported claims	1,226,670	-	(400,992)	38,850	184,789	(52,613)	759,834	15,704	-	(432,610)	1,113,708	± حصة المؤمن من التغير في احتياطي الاداءات تحت التغطية وغير المبلغ عنها
Net incurred claims	(173,486,918)	-	(866,017)	(487,188)	(48,204)	312,127	165,169	(1,156,926)	(28,541,776)	(13,902,637)	(128,961,466)	صافي التعويضات المتوقعة
(Losses) profits of currency exchange in converting technical reserves to US Dollar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	خسائر (ارباح) فروقات عملة ناتجة عن ترجمة الاحتياطيات الفنية للدولار
(Distributed general and administrative expenses)	(30,655,433)	-	(618,065)	(811,081)	(200,234)	(1,964,340)	(624,864)	(483,647)	(2,862,799)	(2,798,852)	(22,291,561)	(المصاريف الادارية والعمومية الموزعة)
(Agency fees and speculation expenses *)	(17,031,958)	-	(347,875)	(222,003)	(76,541)	(452,314)	(179,771)	(224,619)	(1,244,190)	(1,388,904)	(12,995,714)	(مصاريف الوكيل وكافة والمصاريف)
Total expenses of insurance activities	(223,174,309)	-	(1,831,947)	(1,520,272)	(324,979)	(2,104,527)	(638,466)	(1,865,192)	(32,648,765)	(18,090,393)	(164,148,768)	(مجموع مصاريف اصدار التأمين)
Net profit of technical insurance activities	17,630,788	-	513,549	1,713,582	466,547	2,297,440	1,661,596	1,104,322	(2,736,415)	2,544,583	10,065,584	صافي ربح اصدار التأمين الفنية
Revenues (investments, rents, interests,...etc)	28,199,877	27,876,234	208,998	-	-	-	113,645	-	-	-	-	ارادات (استثمار اجراء، فوائد...الخ)
±Currency differences	(5,385,942)	-	(5,385,942)	-	-	-	-	-	-	-	-	فروقات عملة
Provisions of increase (decrease) in fair value of investments	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	مخصص الزيادة (الانخفاض) في القيمة العادلة للاستثمارات
(Undistributed administrative expenses)	(19,404,677)	(19,388,237)	(16,440)	-	-	-	-	-	-	-	-	(مصاريف ادارية غير موزعة)
(Allowance for doubtful account)	(4,995,898)	(4,961,772)	(24,365)	-	-	-	-	(9,761)	-	-	-	(مخصص دون مشترك فيها)
Other expenses	(1,662,370)	(678,086)	(979,267)	-	-	-	-	(5,017)	-	-	-	(مصاريف اخرى)
Provision (redemption), takaful fund subscribers loan**	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	المخصص (الفجر) بمبلغ فريض صندوق التكافل**
Net income before tax	14,381,778	(2,537,803)	(296,255)	1,713,582	466,547	2,297,440	1,760,463	1,104,322	(2,736,415)	2,544,583	10,065,584	صافي الربح قبل الضريبة
(Value added and income tax)	(3,792,193)	(3,696,399)	(66,628)	-	-	-	(29,166)	-	-	-	-	(ضريبة الدخل والخصم)
Net income	10,589,585	(6,234,202)	(363,153)	1,713,582	466,547	2,297,440	1,731,297	1,104,322	(2,736,415)	2,544,583	10,065,584	صافي الربح

• مصاريف تعاقب الركابة والمصاريف هي بدل التعاقب للمؤمنين في شركة التكافل وشركة تكمن عن جهيد المنزل في اارة عمليات واستثمارات لشركتي التكافل
 • المخصص مقابل فريض صندوق التكافل هو الرصيد المتبقي من اجمالي الاستثمارات المقدمة من حملة الوثائق خلال السنة بعد احتساب التعويضات المستحقة وتسديد المطالبات المتكبدة والمصاريف ورمذ الاحتياطيات الفنية واستيفاء الشركة لاجراها بصفتها وكلاء عن المشتركين في اارة عمليات التكافل

* Agency fees and speculation expenses are remunerations payable to shareholders for their efforts in managing the operations and the investments on behalf of Al Takaful participants at Takaful insurance company and Tamkeen insurance company
 ** Provision (redemption)- Al-Takaful fund subscribers' loans is the remaining balance of the total contributions paid by policyholders during the year after deducting incurred claims, paid-ups claims, expenses, technical reserves, and the agency fees.

قائمة الدخل للعام المالي حسب فروع التأمين من الفترة المنتهية من 2022/11/11 حتى 31/12/2022

Aggregate income statement from 1/1/2022 until 31/12/2022 **

Currency: (US dollar)

Description	مجموع Total	الآخرى Other	الحياة Life	هندسي Engineering	بحري Marine	الحريق Fire	التأمينات العامة الاخرى Non-life	تأمين المسؤولية المدنية Civil liability	الصحي Health	العمال Workers	المركبات Motor	البيان
Written insurance premiums (Reinsurer's share of written premiums)	396,012,710 (50,258,745)	-	8,631,384 (6,374,184)	7,764,396 (4,423,158)	1,938,222 (1,170,917)	18,579,776 (14,516,346)	8,452,926 (5,886,060)	5,170,864 (916,272)	40,806,747 (5,012,239)	30,231,348 (1,384,624)	274,437,047 (15,085,945)	المبلغ المكتسب (حصة المؤمن من الاقساط المكتسبة)
Net insurance written premiums	345,753,965	-	2,257,200	3,341,238	767,305	4,063,430	2,566,866	4,254,592	40,306,508	28,846,724	259,351,102	صافي الاقساط المكتسبة
±Change in current risks reserve- mathematical life insurance reserve	(6,492,354)	-	335,682	(23,456)	(6,083)	(198,772)	(278,284)	(2,852)	(937,328)	(1,127,160)	(5,248,101)	± تغير في احتياطي الامتياز الحياتية ااحتياطي حتماني
±Reinsurer's share in change of current risks reserve- mathematical life insurance reserve	1,554,922	-	124,409	103,648	11,718	274,280	331,041	1,239	3,865	47,992	659,730	± حصة المؤمن من التغير في الاحتياطي الحياتية ااحتياطي حتماني حية
Net earned premiums	340,816,533	-	2,717,291	3,412,430	772,940	4,138,938	2,619,623	4,252,979	39,372,045	28,767,556	254,762,731	صافي الاقساط المكتسبة
Income from insurance activities	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	دخل الاستثمار من اصدار التأمين
Reinsurance commission	4,058,974	-	218,801	1,092,741	313,040	1,851,613	534,532	41,314	2,177	4,643	113	عمولة اعادة التأمين
±(Paid-up commissions)	(26,554,878)	-	(36,925)	(415,420)	(94,552)	(676,490)	(190,435)	(298,890)	(638,807)	(1,627,927)	(22,575,432)	(المعمولات المدفوعة)
Other revenues from insurance activities	463,953	-	-	5,307	5,699	13,695	5,659	5,500	61,697	34,034	332,362	ارادات اخرى من اصدار التأمين
Net revenues from insurance activities	318,784,582	-	2,899,167	4,095,058	997,127	5,327,756	2,969,379	4,000,903	38,799,112	27,178,306	232,519,774	صافي الارادات من اصدار التأمين (العمولات المدفوعة)
±(Paid-up claims)	(254,087,344)	-	(4,720,290)	(4,034,878)	(527,027)	(6,791,762)	(1,148,674)	(1,315,234)	(39,190,826)	(16,780,091)	(179,578,562)	(التأمينات المدفوعة)
±(Paid-up premiums to cover loss's surplus)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(التأمينات المدفوعة لتغطية فائض الخسارة)
Reinsurer's share of paid up claims	22,057,141	-	4,088,305	3,098,144	370,999	6,408,839	912,295	31,154	-	776,627	6,370,778	حصة مجدي التأمين من التعويضات المدفوعة
±Change in reserve of outstanding and unreported claims	5,343,161	-	(467,752)	528,220	(80,315)	3,105,374	(443,244)	38,573	1,019,236	(3,210,636)	4,853,705	± التغير في احتياطي الاداءات تحت التغطية وغير المبلغ عنها
±Reinsurer's share of change in reserve of outstanding and unreported claims	(1,205,203)	-	52,525	(334,434)	153,284	(2,335,581)	923,658	26,659	-	(955,763)	1,264,449	± حصة المؤمن من التغير في احتياطي الاداءات تحت التغطية وغير المبلغ عنها
Net incurred claims	(227,892,245)	-	(1,047,212)	(742,948)	(83,059)	386,870	244,035	(1,218,848)	(38,171,590)	(20,169,863)	(167,089,630)	صافي التعويضات المتوقعة
(Losses) profits of currency exchange in converting technical reserves to US Dollar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	خسائر (ارباح) فروقات عملة ناتجة عن ترجمة الاحتياطيات الفنية للدولار
(Distributed general and administrative expenses)	(43,511,828)	-	(896,708)	(1,029,552)	(255,500)	(2,284,478)	(867,017)	(633,748)	(3,583,942)	(3,594,821)	(30,366,062)	(المصاريف الادارية والعمومية الموزعة)
(Agency fees and speculation expenses *)	(21,569,732)	-	(444,864)	(278,305)	(86,489)	(528,066)	(238,988)	(263,966)	(1,426,954)	(1,671,092)	(16,631,011)	(مصاريف الوكيل وكافة والمصاريف)
Total expenses of insurance activities	(292,973,905)	-	(2,388,784)	(2,650,805)	(425,048)	(2,425,672)	(861,970)	(2,116,562)	(43,182,496)	(25,436,776)	(214,086,703)	(مجموع مصاريف اصدار التأمين)
Net profit of technical insurance activities	25,107,777	-	510,383	2,044,253	572,079	2,902,084	2,107,409	1,884,341	(4,385,374)	1,742,530	18,433,071	صافي ربح اصدار التأمين الفنية
Revenues (investments, rents, interests,...etc)	40,619,818	40,314,221	190,256	-	-	-	115,341	-	-	-	-	ارادات (استثمار اجراء، فوائد...الخ)
±Currency differences	(5,685,146)	-	(5,685,146)	-	-	-	-	-	-	-	-	فروقات عملة
Provisions of increase (decrease) in fair value of investments	3,156,247	-	3,156,247	-	-	-	-	-	-	-	-	مخصص الزيادة (الانخفاض) في القيمة العادلة للاستثمارات
(Undistributed administrative expenses)	(27,179,569)	(27,158,291)	(21,278)	-	-	-	-	-	-	-	-	(مصاريف ادارية غير موزعة)
(Allowance for doubtful account)	(5,740,546)	(5,693,940)	(21,845)	-	-	-	-	(24,761)	-	-	-	(مخصص دون مشترك فيها)
Other expenses	(1,700,605)	(716,226)	(977,671)	-	-	-	-	(6,708)	-	-	-	(مصاريف اخرى)
Provision (redemption), takaful fund subscribers loan**	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	المخصص (الفجر) بمبلغ فريض صندوق التكافل**
Net income before tax	29,280,976	4,216,865	(320,155)	2,044,253	572,079	2,902,084	2,191,281	1,884,341	(4,385,374)	1,742,530	18,433,071	صافي الربح قبل الضريبة
(Value added and income tax)	(7,560,001)	(7,418,687)	(102,426)	-	-	-	(38,888)	-	-	-	-	(ضريبة الدخل والخصم)
Net income	21,720,975	(3,201,822)	(422,581)	2,044,253	572,079	2,902,084	2,152,393	1,884,341	(4,385,374)	1,742,530	18,433,071	صافي الربح

• مصاريف تعاقب الركابة والمصاريف هي بدل التعاقب للمؤمنين في شركة التكافل وشركة تكمن عن جهيد المنزل في اارة عمليات واستثمارات لشركتي التكافل
 • المخصص مقابل فريض صندوق التكافل هو الرصيد المتبقي من اجمالي الاستثمارات المقدمة من حملة الوثائق خلال السنة بعد احتساب التعويضات المستحقة وتسديد المطالبات المتكبدة والمصاريف ورمذ الاحتياطيات الفنية واستيفاء الشركة لاجراها بصفتها وكلاء عن المشتركين في اارة عمليات التكافل

* Agency fees and speculation expenses are remunerations payable to shareholders for their efforts in managing the operations and the investments on behalf of Al Takaful participants at Takaful insurance company and Tamkeen insurance company
 ** Provision (redemption)- Al-Takaful fund subscribers' loans is the remaining balance of the total contributions paid by policyholders during the year after deducting incurred claims, paid-ups claims, expenses, technical reserves, and the agency fees.